TECHNICKÉ INFORMACE
Broušené betonové tvárnice BEST-ROCK jsou určeny ke zdění nosných i nenosných zdí bytových a nebytových
objektů. Vynikají vysokou pevností, přesností, vzduchovou neprůzvučností, akumulací tepla, mrazuvzdorností,
nízkou nasákavostí a snadnou aplikací. Tvárnice BEST-ROCK s odpovídajícím zateplením jsou vhodné pro výstavbu
nízkoenergetických a pasivních domů. Díky vysoké schopnosti akumulace tepla zajišťují stabilní vnitřní teplotu
prostředí v zimním i letním období a přispívají tak k úsporám nákladů na vytápění nebo chlazení interiéru.
Vysoká pevnost betonových tvarovek umožňuje výstavbu velmi štíhlých nosných stěn a získání dodatečného
obytného prostoru. Zajišťuje též kvalitu nosné části stavby a umožňuje výstavbu až šestipodlažních objektů
z nosných stěn v tloušťkách 200 a 250 mm.
Přesné rozměry broušených tvarovek umožňují velmi přesné zdění na tenkovrstvou maltu. Výsledkem jsou stěny
s nadstandardní rovinností, na které lze snadno aplikovat vápenocementové, sádrové nebo cementové omítky,
případně přímo lepit obklady a zateplovací systém.
Tvárnice BEST-ROCK jsou konstruovány tak, aby bylo možné stavby navrhovat v půdorysném modulu 125 mm
a výškovém modulu 250 mm. Pro správné řešení detailů napojení jednotlivých konstrukcí (rohů a koutů stěn,
okenních a dveřních otvorů apod.) jsou stěnové tvárnice společně na ucelených paletách v několika provedeních –
základním, polovičním, čtvrtinovém, třetinovém a rohovém.
Broušené betonové tvárnice BEST-ROCK představují moderní zdicí systém, který je velmi úsporný – spoří prostor,
náklady, čas, energie, stavební materiály i přírodní zdroje..
1. 4. 2026 Verze 5. Změny technických údajů vyhrazeny.
Datem vydáni technického listu ztrácejí všechny předchozí verze svou platnost.
TECHNICKÝ LIST: BROUŠENÉ
BETONOVÉ TVÁRNICE BEST-ROCK
TECHNICKÉ INFORMACE
název kódy ÚRS
skladebné rozměry (mm) množství (ks) spotřeba hmotnost (kg)
šířka délka výška vrstva paleta ks/m² ks/bm ks paleta
BR 10 základní BET.BR10 100 500 250
22
14
110
70
8
2
14 1 570BR 10 poloviční BET.BR10 100 500 250 4 20 2
BR 10 čtvrtinová BET.BR10 100 500 250 4 20 2
BR 15 základní BET.BR15 150 500 250
16
8
80
40
8
2
21 1 710
BR 15 poloviční BET.BR15 150 500 250 3 15 2
BR 15 čtvrtinová BET.BR15 150 500 250 2 10 2
BR 15 rohová BET.BR15 150 500 250 3 15 2
BR 20 základní BET.BR20 200 500 250
12
9
60
45
8
2
28 1 710
BR 20 poloviční BET.BR20 200 500 250 1 5 2
BR 20 čtvrtinová BET.BR20 200 500 250 1 5 2
BR 20 rohová BET.BR20 200 500 250 1 5 2
BR 25 základní BET.BR25 250 375 250
10
8
50
40
10,7
2,68
26,5 1 340
BR 25 třetinová BET.BR25 250 375 250 2 10 2,68
BR 20 AKU základní BET.BR20AKU 200 250 250
20
17
60
51
16
4
23,6 1 446BR 20 AKU poloviční BET.BR20AKU 200 250 250 2 6 4
BR 20 AKU rohová BET.BR20AKU 200 250 250 1 3 4
BR 25 AKU základní BET.BR25AKU 250 250 250
16
14
48
42